Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО

Педагогическим советом                ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга

Протокол № 4 от 03.06.2023

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 228 от 03.06.2023

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга
___________________  Бугаева О.Н.

СОГЛАСОВАНО

Советом родителей ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга

СОГЛАСОВАНО

Советом учащихся ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления языка обучения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской

Федерации в области образования в части определения языка, на котором

осуществляется обучение в Государственном бюджетном учреждении

дополнительного образования Дворце творчества Пушкинского района Санкт-

Петербурга (далее – ГБУ ДОДТ).

1.2. Настоящее Положение разработано на основании:

Конституции Российской Федерации (редакция от 01.07.2020).

Федерального закона Об образовании в РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ (последн. ред.).

Федерального закона Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации от

24.07.1998 №124-ФЗ (последняя ред.).

Федерального закона О государственном языке Российской Федерации от 01.06.2005

№ 53-ФЗ (последняя ред.).

Устава ГБУ ДО ДТ.

1.3. Срок действия данного Положения не ограничен. Изменения могут быть внесены по

инициативе Педагогического совета ГБУ ДО ДТ и/или в связи с изменениями в

нормативно-правовой базе, регулирующей вопросы образования. Настоящее

Положение вступает в силу с момента его утверждения. Изменения, вносимые в

Положение, вступают в силу в том же порядке.

2. Обучение, организация деятельности в ГБУ ДО ДТ

2.1. Деятельность ГБУ ДО ДТ организована на государственном языке Российской

Федерации – русском.

2.2. Дополнительные общеобразовательные программы (далее – ДОП), реализуемые в ГБУ

ДО ДТ обеспечивают право на получение дополнительного образования на

государственном языке Российской Федерации – русском.

2.3. ДОП ГБУ ДО ДТ предусматривают возможность обучения учащихся иностранным

языкам, языкам народов Российской Федерации при условии, что образовательный

процесс организован на русском языке.

2.4. Документооборот в ГБУ ДО ДТ осуществляется на русском языке — государственном

языке Российской Федерации.

2.5. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в ГБУ ДО

ДТ на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на

русский язык.

		2023-06-03T13:52:51+0300
	Директор О.Н. Бугаева